
Лидская районная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 

12.12.2023    № 5 
г. Лида 

 

 

О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидатов 
в депутаты Лидского районного Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Лидская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты Лидского 

районного Совета депутатов необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 
№ 

п/п 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе1 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата2 

1. Молодежный  

избирательный округ № 1 

3223 33 

2. Индустриальный 

избирательный округ № 2 

3261 33 

3. Пролыгинский  

избирательный округ № 3 

3273 33 

4. Гастелловский  

избирательный округ № 4 

2991 30 

5. Кооперативный 

избирательный округ № 5 

3006 31 

6. Рыбиновский  

избирательный округ № 6 

3243 33 

7. Дружный  

избирательный округ № 7 

3230 33 

8. Западный  2633 27 

                                                           
1 Определяется в соответствии с решением президиума Лидского районного Совета депутатов и 

Лидского районного исполнительного комитета об образовании избирательных округов по выборам в Лидский 

районный Совет депутатов 
2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларус 



2 

№ 

п/п 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе1 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата2 

избирательный округ № 8 

 

9. Тухачевский  

избирательный округ № 9 

2662 27 

10. Спортивный  

избирательный округ № 10 

2678 27 

11. Северный  

избирательный округ № 11 

2826 29 

12. Невский  

избирательный округ № 12 

3197 32 

13. Центральный  

избирательный округ № 13 

2629 27 

14. Приозерный  

избирательный округ № 14 

3302 34 

15. Фабричный  

избирательный округ № 15 

3188 32 

16. Суворовский  

избирательный округ № 16 

3091 31 

17. Промышленный 

избирательный округ № 17  

2843 29 

18. Росляковский  

избирательный округ № 18  

3265 33 

19. Речной  

избирательный округ № 19 

2785 28 

20. Замковый  

избирательный округ № 20 

2578 26 

21. Железнодорожный 

избирательный округ № 21 

2658 27 

22. Варшавский  

избирательный округ № 22 

3041 31 

23. Фурмановский  

избирательный округ № 23 

2992 30 

24. Горьковский  

избирательный округ № 24 

2557 26 

25. Машеровский  

избирательный округ № 25 

3070 31 



3 

№ 

п/п 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе1 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата2 

26. Летный  

избирательный округ № 26 

2607 27 

27. Южный  

избирательный округ № 27 

2667 27 

28. Третьяковский  

избирательный округ № 28 

3140 32 

29. Дубровенский  

избирательный округ № 29 

2841 29 

30. Дитвянский  

избирательный округ № 30 

3047 31 

31. Можейковский  

избирательный округ № 31 

2787 28 

32. Белицкий  

избирательный округ № 32 

3176 32 

33. Школьный  

избирательный округ № 33 

2546 26 

34. Ленинский  

избирательный округ № 34 

2634 27 

35. Новогрудский  

избирательный округ № 35 

2561 26 

 


